Дело № 2-12-1111/2019
02-1111/12/2019
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
18 декабря 2019 года                                                              город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым -   Малухин В. В., при секретаре – Кадыровой С.Т.,
с участием ответчика  – Свинцицкого В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Центр» к Свинцицкому Валентину Валентиновичу о взыскании задолженности за услуги по обслуживанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома,

РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Центр» к Свинцицкому Валентину Валентиновичу о взыскании задолженности за услуги по обслуживанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома – удовлетворить частично.
Взыскать с Свинцицкого Валентина Валентиновича в пользу Общества с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Центр»:
–задолженность за период с 03.09.2016г. по 31.10.2017г. в размере 3 600 рублей 14 копеек,
–пеню за просрочку платежей за период с 03.09.2016г. по 18.12.2019г. в размере 1849 рублей 50 копеек,
а всего взыскать  5 449 (пять тысяч четыреста сорок девять) рублей 64 копеек.
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать с Свинцицкого Валентина Валентиновича в пользу Общества с ограниченной ответственностью  «Управляющая компания «Центр»  государственную пошлину в размере 400 рублей.
Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья                                      			                        В. В. Малухин